VM™
INSERTOS DE UNIÓN PEM®
VARIMOUNT®
Los insertos de unión PEM® VariMount® son
montajes compuestos por insertos PEM®
estándar montados de una forma
permanente en las placas base.
¡Ya disponible! Placa base de 20 mm de

(3) “En blanco” es igual a la placa base de acero y “C” es igual a la placa base de acero
inoxidable.
(4) Utiliza este número de pieza si ordenas la placa base por separado. Pueden aplicarse
cantidades mínimas.
(5) La placa base es de acero al carbono, zincada según ASTM B633, SC1, Tipo III.
(6) La placa base es de acero inoxidable serie 300, pasivada y/o probada según ASTM A380.
NOTA SOBRE EL RENDIMIENTO
El rendimiento general de los insertos PEM® en paneles metálicos delgados se puede encontrar en sus respectivos catálogos PEM®. El
rendimiento del montaje (inserto y placa base) montado en tu material específico, tendrá que ser determinado por medio de pruebas
en tu aplicación. Te recomendamos que realices pruebas para asegurarte de que se adapta perfectamente a tu aplicación. Estaremos
encantados de proporcionarte asistencia técnica y/o muestras para este fin.
  Número de pieza de la placa base (4)
Grosor Centro del orificio x diámetro Acero (5)  Acero inoxidable (6)
±0.1 mm / ±.004” +0.08 mm / +.003” -.000”
 20 mm Diá. 30 mm Diá. 20 mm Diá. 30 mm Diá.
 BP1.2-422-20ZI BP1.2-422-30ZI BPC1.2-422-20 BPC1.2-422-30 1.2 mm / .048” 4.22 mm / .166”
 BP1.2-480-20ZI BP1.2-480-30ZI BPC1.2-480-20 BPC1.2-480-30 1.2 mm / .048” 4.8 mm / .189”
 BP1.2-541-20ZI BP1.2-541-30ZI BPC1.2-541-20 BPC1.2-541-30 1.2 mm / .048” 5.41 mm / .213”
 — BP1.6-635-30ZI — BPC1.6-635-30 1.6 mm / .063” 6.35 mm / .250”
 BP1.2-400-20ZI BP1.2-400-30ZI BPC1.2-400-20 BPC1.2-400-30 1.2 mm / .048” 4 mm / .1575”
 BP1.2-500-20ZI BP1.2-500-30ZI BPC1.2-500-20 BPC1.2-500-30 1.2 mm / .048” 5 mm / .1969”
 — BP1.6-600-30ZI — BPC1.6-600-30 1.6 mm / .063” 6 mm / .2362”
 BP1.8-600-20ZI — BPC1.8-600-20 — 1.8 mm / .071” 6 mm / .2362”
 BP1.8-635-20ZI — BPC1.8-635-20 — 1.8 mm / .071” 6.35 mm / .250”
Busca las marcas para identificar los insertos genuinos PEM®.
Dimple
Sello “PEM”
Dos ranuras